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Kære tablere

Så er vi i gang! 

Sommeren er desværre forbi og 
efteråret med de mørke lange af-
tener, men i godt RT selskab står 
foran os. Vi i HB og de enkelte 
klubbestyrelser har brugt sommer-
en på at planlægge årets gang. 
De enkelte møder er programsat, 
og der arbejdes ihærdigt med at 
tilrettelægge forårets højdepunkter 
- distriktsmøderne og landsmødet. 
Så jeg kan kun sige ”glæd jer!”.

I slutningen af juni deltog VLF, IRO 
og jeg i EMA mødet på Malta. Jeg 
kan orientere om, at der ofres 
betydelige ressourcer rundt om-
kring i verden på at profilere RT 
og skabe fortsat vækst i de enkelte 
organisationer. Der har været ud-
videlser i Singapore, Bangladesh, 
Bahamaøerne, og man forventer 
også, at Thailand kommer på RT 
landkortet i løbet af i år.

Nu vi er ved international tabling, 
vil jeg lige benytte lejligheden til at 
erindre om NTM, der i år afholdes 
i Hamar i Norge. Snyd ikke jer selv 
for denne oplevelse.

Den 11. til 13. august afholdt vi 
formandsmøde i Svendborg. Det 
er efterhånden blevet en tradition 
med formandsmøde i Svendborg. 
En tradition som vi ikke så grund 
til at forny. Byen, omgivelserne og 
vort samarbejde med Hotel Svend
borg giver de ideelle rammer for 
mødet. 

I tråd med årets motto - ”tradition 
og fornyelse” - bad vi formændene 
forholde sig til en række overskrift-

er, som vi tror på vil bringe lidt 
fornyelse ind i RT.

Først og fremmest bad vi 
formændene opstille priori-
terede ønsker for indholdet af RT 
hjemmesiden. Vi modtog en række 
rigtig gode forslag, og da der 
samtidig var betydelig symmetri i 
forslagene fra de 8 distrikter, fik 
vi et uundværligt arbejdsredsk-
ab. Vi vurderer nu på vore mulig
heder, og vi planlægger således at 
præsentere en helt ny hjemmeside 
med en række nye funktioner i god 
tid før landsmødet til maj 2007 i 
Frederikshavn.

Også i tråd med dette års motto 
tog formændene hinanden i ed 
på at gentage +1 projektet, der 
indebærer en målsætning for alle 
klubberne om en netto tilgang på 
1 nyt medlem. Sidste år nående 
ca. 50 klubber denne målsætning, 
men lad os se, om vi kan gøre det 
endnu bedre i år. 

Jeg præsenterede samtidig den 
nye ++1 nål. Denne nål mod-
tager de tablere, som foreslår et 
nyt medlem til en anden klub end 
sin egen. Der er et stort potentiale 
for nye medlemmer i vort netværk 
udenfor RT og udenfor lokalsam-
fundet. Tanken er, at man vurderer 
på medlemmet, og giver så navnet 
videre til distriktsformanden, som 
så tager kontakt til den relevante 
klub. Den normale procedure for 
medlemsoptagelse følges herefter.

Excalibur er et oplagt middel til at 
udnytte vores netværk optimalt. 
Herigennem nås ca. 3000 hus-
stande af vores slags, hvorfor det 
er en oplagt vej at forsøge sig med 

som annoncør. Vi sætter i år særlig 
profil på tablere og deres virksom-
heder ved distriktsvise profilannon-
cer, allerede her fra dette nummer. 
Fra og med december nummeret 
også med branche rubrikannon-
cer, igen for at profilere netvær-
ket. Udnyt nu disse mulig­heder og 
kontakt distriktsformanden eller 
redaktøren.

Vi vover et øje. Der har vist sig en 
interesse på Færøerne for at eta-
blere en RT klub. Noget vi i HB har 
drømt om i mange år. Projektet er 
i år foreslået af DF 6 Allan Rud. Vi 
skal bruge jer alle, med jeres per-
sonlige eller forretningsmæssige 
kontakter på Færøerne til at være 
ambassadører for dette projekt og 
således at hjælpe til med at sprede 
rygtet. Har i herudover konkrete 
medlemsforslag, så kontakt DF6.

Til sidst kan jeg annoncere, at 
vi planlægger at udgive en RT 
Sangbog. Den skulle gerne være i 
handlen til december. Vi vil gerne 
have jeres forslag til sange, klub-
sangene som kan deles med alle. 
I det omfang salget af sangbo-
gen giver et overskud, er det vor 
tanke at overskuddet skal gå til et 
velgørende og imageforbedrende 
formål. 

Meget mere om alle disse ting se-
nere – så følg med løbende her i 
bladet og i HB nyt som tilsendes 
formændene.

Kristian Højgaard Madsen
Landsformand i 
”Tradition og fornyelse”

Redaktørens spalte
Så kom RT-året rigtigt i gang og det er 
en fornøjelse at læse referaterne fra jeres 
klubmøder, hvor det er tydeligt, at tabling 
har det rigtig godt i RTD. Nogle sekretærer 
er naturligvis mere grundige end andre og 
vi skal huske at give den ros, der er fortjent, 
når en sekretær virkelig lægger en indsats 
i referatet. Vi lægger mærke til det, så tak 
til alle jer, der giver os en god oplevelse. 
To referater, der var særligt velskrevede til 
dette nummer var fra RT2 og RT98 begge 
Århus, og I kan læse mere om disse inde i 
bladet.

Så har vi jo også afholdt formandstur i Sv-
endborg, hvor der sædvanen tro var en god 
blanding af seriøs debat og fest og farver. 
Ligeledes fandt flere af formændene deres 
kreative side, og resultatet kan du finde på 
side 9.

Hele sidste sæson havde jeg en artikelserie 
om tidligere landsformand Morten Wagn-
ers jordomflyvning med familien. Nu er de 
vendt hjem igen og Morten afrunder på 
fornemste vis serien på side 24.

Siden sidst har jeg ligeledes haft den 
fornøjelse at besøge RT85 Møn, hvor de 
deltog i en redningsøvelse. Det var et ek-
sempel på et anderledes og nytænkende 
møde, og det var en virkelig spændende 
oplevelse at følge en redningsaktion på så 
nært hold. Læs mere på side 12.

Jeg vil endnu en gang opfordre jer alle til at 
invitere mig, hvis I afholder et møde, som 
I synes kunne være interessant at bringe i 
bladet. Naturligvis er det ikke sikkert, jeg 
har mulighed for at deltage, men initiativet 
vil med stor sandsynligvis medføre omtale 
i bladet. Så smid mig en mail om arrange-
mentet og jeg vil forsøge at få det til at pas-
se i min kalender.

Til slut vil jeg blot ønske dig god fornøjelse 
med bladet og jeg ønsker alle tablere en 
fortsat god sæson.

I Tradition & Fornyelse

Peter Folman
redaktør

Vigtige datoer i 

Round Table Danmark
for klubåret 2006-2007

20-22/10:	 Nordisk Tabler Møde 
	 i Hamar, Norge

Midtvejsmøder 2007

16/1-07: 	 Midtvejsmøde for Distrikt 1 og 2
17/1-07:	 Midtvejsmøde for Distrikt 3, 4 og 5
18/1-07:	 Midtvejsmøde for Distrikt 6, 7 og 8

Distriktsmøder 2007

8/3-07: 	 Distriktsmøde Distrikt 1
14/3-07: 	 Distriktsmøde Distrikt 4
15/3-07: 	 Distriktsmøde Distrikt 3
16/3-07: 	 Distriktsmøde Distrikt 8
19/3-07: 	 Distriktsmøde Distrikt 5
20/3-07: 	 Distriktsmøde Distrikt 6
21/3-07: 	 Distriktsmøde Distrikt 2
22/3-07: 	 Distriktsmøde Distrikt 7

4-6/5-07:	 Landsmøde i Frederikshavn
	 Husk, at der er mødepligt til lands-
	 rådsmødet den 5/5-07.

OBH Rådg. Ingeniører A/S

Videnbaseret ingeniørrådgivning

WWW.OBH-GRUPPEN.DK

Henvendelse:

Lars Holmegaard Andersen,

RT29 

Dir. tlf.: 7678 4740 

...eller se mere på hjemmesiden 

Der er en bagside ved 
at gøre alting selv!

• Ingeniørrådgivning
•  Bygherrerådgivning
• Byggeledelse 
• Byggerådgivning 

• Autoriseret arbejds- 
 miljørådgivning 

• Tilstandsrapporter  
• Energimærker 
• Forsikringsopgaver

- er blandt de opgaver, 
vi kan hjælpe dig 
med...

- og sammen finder vi 
den bedste løsning!
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Kære Exclusive tablere.

Jeg håber, at jeres klubsæson 
er godt i gang, og at I trives 
hermed. I landsledelsen er vi i 
fuld sving, og har netop gen-
nemført HB møde nr. 3 samt 
gennemført formandsmødet 
som I kan læse om andetsteds 
på disse sider.

Apropos “disse sider”. Jeg føler 
trang til endnu engang at un-
derstrege min glæde over, at 
vi nu er repræsenteret i “ung-
domsafdelingens blad” som en 
fast aftale om de midterste sider 
i bladet. Jeg har kun hørt meg-
et rosende ord om dette tiltag, 
ligemeget, hvor det har været 
debatteret. I den forbindelse vil 
jeg gerne ekstraordinært takke 
vore annoncører, som har gjort 
dette muligt. Det gælder såvel 
de der annoncerer i vores blå 
bog som annoncørerne i Excali
bur, og i særdeleshed de der på 
landsmødet tog handsken op 
og sikrede vores fortsatte del
tagelse i bladet. Tak for det, og 
til I andre: brug vore annoncør-
er i det omfang det er muligt.

Jeg vil også gerne takke RTD 
for deres store og velvillige sa-
marbejde om sagen. Jeg tror 
på, at den øgede opmærk-
somhed på vort fælles mål vil 
være til gavn for begge parter. 
Vi har i Hovedbestyrelsen sat 
ekstra fokus på dette område 
i indeværende klubår, og I vil 
alle opdage dette i løbet af 
året. Vi etablerer en udvidet 
kontakt til RTD og specielt til de 
“afgangsklasser”, som har en 
mulighed for at blive optaget i 
vores kreds.

Når jeg møder et stort udsnit 
af vore formænd på det nyligt 
overståede formandsmøde, 
hvor vi i særdeleshed disku-
terede mål og værdier for vores 
forening, samt operationelle 
strukturer og systemer mv. for 
opnåelse af disse, så står det 
jo lysende klart, at vi har noget 
særligt at tilbyde nye EXclusive 
tablere. Så meld jer bare under 
fanerne, så snart i bliver slup-
pet løs af ungdomsklubberne. 
I er meget velkomne i de vok-
snes rækker.

Vi har også i HB forsøgt at sætte 
lidt turbo på vore internationale 
aktiviteter. Vi vil gerne have så
vel jer som jeres børn og famili-
er ud at rejse. Se efter og spørg 
ind til, hvordan netop du får 
tilskud fra HB til en deltagelse 
i et nationalt AGM i et andet 
medlemsland, til skirejsen i 41 
International regi eller til del

tagelse i Half Year Meeting, 
HYM eller i det internationale 
AGM. Kig på vores hjemmeside 
eller spørg vores IRO eller en 
hvilken som helst anden i HB. 
Kig efter YAP programmet for 
vore voksne unger og se efter 
FAMEX for hele familien.

Nu nærmere vi os også med 
hastige skridt det tidspunkt, 
hvor vi skal til at tænke på at 
bringe nye emner til HB i posi-
tion. Går der en distriktsform-
and eller en vicelandsformand 
gemt derude, så giv os et vink 
med en vognstang, så vi kan få 
en snak med vedkommende.

I øvrigt hører vi gerne fra jer 
med både Ris og Ros, idet den 
levende forening efter vores 
mening kommunikerer begge 
veje. Lad os høre fra jer, hvilke 
ting I lægger vægt på, og hvor 
I syntes der er forbedringsmu-
ligheder samt hvor vi styrer i 
rigtig retning.

Få et fortsat godt klubår.

De bedste hilsner

Ex Table Danmark

Christian Lundgaard
Landsformand 2006/07

I dagene 9. - 17. september var jeg 
på mit første WOCO-møde. Sammen 
med otte andre danskere tog jeg den 
lange tur til Sydafrika, hvor vi start-
ede med en ”Pre-tour” i den sydlig-
ste del af landet. I fire dage kørte vi 
fra Kap Det Gode Håb via Cape 

Town og Paarl til Stellenbosch. 
Turen foregik med bus og selskabet 
inkluderede tablere og ex-tablere fra 
Østrig, Cypern, Australien, Sydafrika, 
England og Tyskland. 

Hver dag på Pre-Touren bød på 
spændende oplevelser i form af 
dagudflugter, hvor vi bl.a. var på 
hval-sightseeing. Synet af en 15 meter 
hval, der ligger i overfladen ved siden 
af vores båd og sprøjter vand flere 
meter op i luften, vil for mig altid stå 
som noget af det mest spektakulære, 
jeg har set. Vi besøgte endvidere flere 
af de velrenomerede sydafrikanske 
vingårde og smagte på herlighed-
erne. Og hele tiden stoppede bussen 
ved smukke sydafrikanske naturper-
ler, eksempelvis det legendariske Ta-
ble Mountain og sømændenes skræk 
”Kap Det Gode Håb”, hvor de to ver-
denshave mødes.

Hver aften havde den lokale tabler
klub arrangeret fest for os. Tablerne 
fra Hermanus, Paarl og Stellenbosch 
var vores veloplagte værter og ind
kvarterede os privat… og det er her, 
at man mærker, at man er en del af et 

verdensomspændende netværk. 
Der blev festet, snakket og gri-
net til den lyse morgen, og altid 
forlod man sine værter med en 
stående invitation om, at man 
altid var velkommen igen.

Efter fire dages Pre-Tour fløj 
selskabet nordpå til Polok-
wane. Her blev vi indkvar-
teret på et fornemt hotel, 
og WOCO-mødet startede. 
Sammen med 600 
tablere, ex-tablere, 
41’ers, APAC’s, La-

dies Circler’s m.m. bød hver 
dag på spændende dagture, 
vilde aftenfester og nye ven-
skaber.

Dagturerne var alle med 
forskelligt indhold og til for-
skellig pris. Så unge, gamle, 
veloplagte, tømmermænds
ramte, børnefamilier og 
eventyrlystne kunne hver 
især udvælge deres egne 
dagture. For mit eget vedkommende 
bød dagene på safari, cross-country 
på 4-hjulede off-roadere i bjergene, 
elefantridetur m.m. 

De lune aftener bød på fester i det 
store pool-område og fredagens 
”Nations Night” var noget af det 
mest morsomme, jeg nogensinde har 
oplevet. Hvert af de 60 repræsen-
terede lande havde en bod, hvor der 
blev budt på mad og drikkevarer fra 

hjemlandets vemodige egne. Med 
folk iklædt nationaldragter eller lands
holdstrøjer var alt snart et hjerteligt 
kaos af feststemte folk, der valfartede 
frem og tilbage for at smage på fast 
og flydende i de mest utænkelige vari-
anter. 

Det officielle højdepunkt var lørdag
ens gallafest, der bød på alt hvad en 
sådan skal: Fornem mad, eksklusive 
vine og god musik. Efter festtalerne 
bar festen præg af, at man efter-
hånden havde fået mange nye ven-
ner. Der blev skålet og sagt ”tak for 
sidst” til langt ud på natten. Søndag
ens hjemtur havde uden tvivl været 
mindre smertefuld, hvis festen ikke 

havde været så god!

Jeg havde lovet mig selv, at jeg i 
mit tablerliv skulle prøve mindst et 
WOCO-møde. Næste år foregår 
WOCO-mødet på Cypern, og jeg skal 
helt sikkert af sted igen. Jeg håber, at 
vi ses dernede!

De bedste WOCO-hilsner

Dennis Jensen
DF3

NYHED I EXCALIBUR FRA NÆSTE NUMMER
Fra næste nummer af Excalibur lancerer vi muligheden for 
at tegne rubrikannoncer i bladet. I hvert nummer vil vi ud-
vælge to brancher, der får tilbudt en billig rubrikannonce 
og på denne måde give alle landets tablere mulighed for at 
benytte sig af vort fantastiske netværk også i forretningssam-
menhænge. Vi håber, I vil tage godt imod dette initiativ og 
bruge det til at skabe endnu flere kontakter indbyrdes.

Kontakt redaktøren på red@rtd.dk for nærmere information.

I det kommende nummer kan alle, der 
beskæftiger sig med brancherne...

Finansiering eller IT

tegne en rubrikannonce i formatet 55 x 55 mm

til kr. 500,00 + moms



Nygade 13, DK-4220 Korsør
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Så oprandt dagen for vores fælles-
møde med den anden aktive RT X klub 
i Løgstør. Turen gik til Letland, hvor vi 
skulle se Per Laursens grisefarm.

Ni tablere skulle af sted og aller-
ede under opsamlingen var der høj 
stemning. Vi skulle flyve fra Aalborg 
kl. 18.35 og kun én havde ingen bil-
let. Af hensyn til Søren T nævner vi 
ingen navne. Men man kan betale 
sig fra alt, så lidt ussel mammon løste 
problemet.

Efter at have dulmet flyskrækken et 
par gange gik turen mod København, 
hvor Per stødte til. Herfra fløj vi straks 
videre til Palanga i Litauen. Dette 
fordi bestemmelsesstedet ligger tæt 
på Latvia Farming som vi skulle til. Vi 
ventede i lang tid på vores bagage, 
og vi måtte konstatere, at den ikke 
var kommet med. Vi kontaktede 
det venlige lufthavnspersonale som 
selvfølgelig spurgte, hvad vi havde 
tænkt os de skulle gøre ved det. Få 
fat i det for fa’en, og formularer blev 
udfyldt.

Vi drog af sted mod den lettiske 
grænse, hvor en kvinde på størrelse 
med Søren tjekkede vores pas. Ingen 
hanky panky her selvom håndjernene 
så interessante ud, men hun var helt 
sikker ikke oplagt til sjov. Efter en 

times kørsel ankom vi til 
hotellet. Et helt ok hotel 
som koster en 300 for 
en overnatning med 
morgenmad. Overkom-
meligt. 

Vi skulle naturligvis ud 
og have lidt humle, og 
da vi ikke havde andet 
tøj end det vi gik i, var 

omklædningen hur-
tig. Vi fandt et par fornuftige disko-
teker og Per introducerede os til den 
lettiske vodka. Hold da kæft. 10 cl i 

halsen får de fleste til at 
spærre pupillerne op. Alle 
drengene overlevede af-
tenen og næste morgen 
kl 8.00 kørte bussen af 
sted til Pers farm. Vi be-
søgte først kontoret, og 
vi kunne da godt se, at 
det ikke var A.P. Møller 
vi ankom til. Her mødte 

vi driftslederen og kontorpigen. Ven-
lige mennesker begge to, hvor hun 
helt klart var den kønneste.

Herefter gik turen til selve farmen som 
i dag består af ca. 2000 ha og svine-
produktionen skal hurtigst muligt op 
på 1200 søer og tilkøb af yderligere 
1000 ha. Målet med svineproduktion
en er 2800 søer. Der er bygget helt 
nyt staldanlæg så det så jo godt ud alt 
sammen. Vi brugte hele formiddagen 
på svinebasserne og derefter kørte vi 
ind og spiste middag. En fin svinekot-
tellet med diverse og en stor øl. 22 
kr. var prisen. Det kunne man hurtigt 
vænne sig til.

Om eftermiddagen så vi på mark-
bruget. Det har været en hård vinter, 
så vinterhveden havde det ikke for 
godt, men med lidt vårbyg isået bliver 
resultatet nok tåleligt. Maskinerne er 
fra Danmark, og man skal passe på 
at vælge nogle mærker med world 
wide service, da der jo ikke ligefrem 
vrimler med maskinhandlere i Letland. 
Særdeles spændende dag hvor vi var 
tilbage på hotellet 16.30. Stadig in-
gen bagage, men efter en opring­ning 
til lufthavnen kunne de overbringe 
den glædelige nyhed at bagagen ville 
være os i hænde ved 7-8 tiden.

Der kom sgu ingen bagage, så dren-
gene måtte haste på indkøb lige inden 
lukketid. Det var en flok velpressede 
drenge med fold tværs over maven 
der skulle ud og spise, men de kunne 
da se vi hørte sammen. Vi spiste sam-
men med driftslederne på et lille godt 
sted, hvor vodka til rødvinen er en 
selvfølgelighed. Herefter bytur. 7 kr 
for en rom og cola. Sådan.

Næste morgen var der gåtur i byen 
og vores kufferter var dukket op. Vi 
vendte næsen hjemad lige over mid
dag. Standard RT indslaget med ind
tagelse af middag i Hereford Beef
stove nåede vi også.

Tak til alle og selvfølgelig især til Per 
for en kanon gang RT Quality Tab
ling

Jan Bruun

Referat af Letlandstur
Ex Table Danmark har i nogle år del-
taget i YAP programmet under 41 
International. Det har været en stor 
glæde og også meget inspirerende, 
dels at modtage unge indere i Dan-
mark, dels at høre om oplevelserne 
fra unge danske, der har været i In-
dien. 

Vi kan trygt sende vores børn af sted 
da de modtages i lufthavnen i værts-
landet. Under opholdet bor de privat, 
og der vil være Tablere med rundt på 
turene. I år har vi sendt 3 danske til 
Syd Indien. Det var Christina Linnet 
samt Adam og Martin Randrup som 
bl.a. mødte den indiske YAP Conven-
or Jugnu Oberoi.

Deltagerne har været af sted i knapt 5 
uger. Den 21. juli fløj de fra Kastrup til 
Mombai, hvor de blev privat indkvar-
teret. Meningen med YAP program-
met er, at man lever sammen med sin 
værtsfamilie i hverdagen for at få en 
forståelse for levevilkårene i landet. 

Værtsfamilierne og Club 41 i Indien 
har så lavet et omfattende program, 
hvor deltagerne oplever seværdig
heder i hele Syd Indien. Det kan være 
at se Maharaja paladset i Mysore.

I Indien kan man heller ikke undgå at 
se templer. Der er mange forskellige 
trosretninger og religioner, og temp
lerne er fantastiske at opleve.

At komme til Indien er at få en oplev-
else for livet. Man overvældes af 
mængden af mennesker, af dufte, af 
musik, blomster, støj og snavs. Derfor 
kan det være godt at meditere så man 
får lidt ro i sjælen.
Der er masser af oplevelser undervejs 

sammen med de andre europæiske 
unge som rejser med. Jeg tror alle 
er nervøse når de rejser ud. Hvem 
er ens rejsefæller, hvor skal man bo, 
hvordan er maden og så videre, men 
der udvikles normalt et fantastisk 
sammenhold og kammeratskab, og 
mange holder kontakten ved lige efter 
hjemkomsten.

Nu er alle hjemme, Chennai er for-

ladt, og man er godt træt og mæt af 
indtryk. På formandsmødet vil en af 
deltagerne komme og fortælle om 
sin tur, og det er vores håb, at klub-
formændene vil bringe indtryk og in-
formation med hjem så vi måske for 
dit barn skrevet op til næste år. Giv dit 
barn en oplevelse for livet.

Michael Dalbo Pedersen

YAP-tur til Syd IndienINT. KALENDER
Oktober 2006

6.-9.:	 Past National Presidents,
	 Bremerhaven, Germany
7.:	 Belgium, AGM, Ostend 
14.:	 INTERNATIONAL HYM,
	 Southend-on-Sea, Great Britain
21.:	 Switzerland, AGM, Lucerne

Marts 2007

10.:	 Finland, AGM, Lempäälä

April 2007

14.:	 Denmark, AGM, Slagelse
14.:	 Great Britain, AGM, Newcastle
21.:	 Indian Ocean, AGM, Mauritius

Maj 2007

12.:	 Germany, AGM, Esslingen
19.:	 INTERNATIONAL AGM, 
	 Graz, Austria
19.:	 Austria, AGM, Graz
26.:	 Norway, AGM (+ RT + LC),
	 Geiranger

Juni 2007

2.:	 France, AGM, La Rochelle
3.:	 New Zealand, AGM, 
	 Napier, North Island

August 2007

25.:	 INTERNATIONAL HYM, 
	 Livingstone, Zambia

Oktober 2007

20.:	 Switzerland, AGM, Zug

April 2008

26.:	 INTERNATIONAL AGM,
	 Merano, Italy

Oktober 2008

INTERNATIONAL HYM, 
Mauritius, Indian Ocean
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Så oprandt dagen for vores fælles-
møde med den anden aktive RT X klub 
i Løgstør. Turen gik til Letland, hvor vi 
skulle se Per Laursens grisefarm.

Ni tablere skulle af sted og aller-
ede under opsamlingen var der høj 
stemning. Vi skulle flyve fra Aalborg 
kl. 18.35 og kun én havde ingen bil-
let. Af hensyn til Søren T nævner vi 
ingen navne. Men man kan betale 
sig fra alt, så lidt ussel mammon løste 
problemet.

Efter at have dulmet flyskrækken et 
par gange gik turen mod København, 
hvor Per stødte til. Herfra fløj vi straks 
videre til Palanga i Litauen. Dette 
fordi bestemmelsesstedet ligger tæt 
på Latvia Farming som vi skulle til. Vi 
ventede i lang tid på vores bagage, 
og vi måtte konstatere, at den ikke 
var kommet med. Vi kontaktede 
det venlige lufthavnspersonale som 
selvfølgelig spurgte, hvad vi havde 
tænkt os de skulle gøre ved det. Få 
fat i det for fa’en, og formularer blev 
udfyldt.

Vi drog af sted mod den lettiske 
grænse, hvor en kvinde på størrelse 
med Søren tjekkede vores pas. Ingen 
hanky panky her selvom håndjernene 
så interessante ud, men hun var helt 
sikker ikke oplagt til sjov. Efter en 

times kørsel ankom vi til 
hotellet. Et helt ok hotel 
som koster en 300 for 
en overnatning med 
morgenmad. Overkom-
meligt. 

Vi skulle naturligvis ud 
og have lidt humle, og 
da vi ikke havde andet 
tøj end det vi gik i, var 

omklædningen hur-
tig. Vi fandt et par fornuftige disko-
teker og Per introducerede os til den 
lettiske vodka. Hold da kæft. 10 cl i 

halsen får de fleste til at 
spærre pupillerne op. Alle 
drengene overlevede af-
tenen og næste morgen 
kl 8.00 kørte bussen af 
sted til Pers farm. Vi be-
søgte først kontoret, og 
vi kunne da godt se, at 
det ikke var A.P. Møller 
vi ankom til. Her mødte 

vi driftslederen og kontorpigen. Ven-
lige mennesker begge to, hvor hun 
helt klart var den kønneste.

Herefter gik turen til selve farmen som 
i dag består af ca. 2000 ha og svine-
produktionen skal hurtigst muligt op 
på 1200 søer og tilkøb af yderligere 
1000 ha. Målet med svineproduktion
en er 2800 søer. Der er bygget helt 
nyt staldanlæg så det så jo godt ud alt 
sammen. Vi brugte hele formiddagen 
på svinebasserne og derefter kørte vi 
ind og spiste middag. En fin svinekot-
tellet med diverse og en stor øl. 22 
kr. var prisen. Det kunne man hurtigt 
vænne sig til.

Om eftermiddagen så vi på mark-
bruget. Det har været en hård vinter, 
så vinterhveden havde det ikke for 
godt, men med lidt vårbyg isået bliver 
resultatet nok tåleligt. Maskinerne er 
fra Danmark, og man skal passe på 
at vælge nogle mærker med world 
wide service, da der jo ikke ligefrem 
vrimler med maskinhandlere i Letland. 
Særdeles spændende dag hvor vi var 
tilbage på hotellet 16.30. Stadig in-
gen bagage, men efter en opringning 
til lufthavnen kunne de overbringe 
den glædelige nyhed at bagagen ville 
være os i hænde ved 7-8 tiden.

Der kom sgu ingen bagage, så dren-
gene måtte haste på indkøb lige inden 
lukketid. Det var en flok velpressede 
drenge med fold tværs over maven 
der skulle ud og spise, men de kunne 
da se vi hørte sammen. Vi spiste sam-
men med driftslederne på et lille godt 
sted, hvor vodka til rødvinen er en 
selvfølgelighed. Herefter bytur. 7 kr 
for en rom og cola. Sådan.

Næste morgen var der gåtur i byen 
og vores kufferter var dukket op. Vi 
vendte næsen hjemad lige over mid
dag. Standard RT indslaget med ind
tagelse af middag i Hereford Beef
stove nåede vi også.

Tak til alle og selvfølgelig især til Per 
for en kanon gang RT Quality Tab
ling

Jan Bruun

Referat af Letlandstur
Ex Table Danmark har i nogle år del-
taget i YAP programmet under 41 
International. Det har været en stor 
glæde og også meget inspirerende, 
dels at modtage unge indere i Dan-
mark, dels at høre om oplevelserne 
fra unge danske, der har været i In-
dien. 
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uger. Den 21. juli fløj de fra Kastrup til 
Mombai, hvor de blev privat indkvar-
teret. Meningen med YAP program-
met er, at man lever sammen med sin 
værtsfamilie i hverdagen for at få en 
forståelse for levevilkårene i landet. 

Værtsfamilierne og Club 41 i Indien 
har så lavet et omfattende program, 
hvor deltagerne oplever seværdig
heder i hele Syd Indien. Det kan være 
at se Maharaja paladset i Mysore.

I Indien kan man heller ikke undgå at 
se templer. Der er mange forskellige 
trosretninger og religioner, og temp
lerne er fantastiske at opleve.

At komme til Indien er at få en oplev-
else for livet. Man overvældes af 
mængden af mennesker, af dufte, af 
musik, blomster, støj og snavs. Derfor 
kan det være godt at meditere så man 
får lidt ro i sjælen.
Der er masser af oplevelser undervejs 

sammen med de andre europæiske 
unge som rejser med. Jeg tror alle 
er nervøse når de rejser ud. Hvem 
er ens rejsefæller, hvor skal man bo, 
hvordan er maden og så videre, men 
der udvikles normalt et fantastisk 
sammenhold og kammeratskab, og 
mange holder kontakten ved lige efter 
hjemkomsten.

Nu er alle hjemme, Chennai er for-

ladt, og man er godt træt og mæt af 
indtryk. På formandsmødet vil en af 
deltagerne komme og fortælle om 
sin tur, og det er vores håb, at klub-
formændene vil bringe indtryk og in-
formation med hjem så vi måske for 
dit barn skrevet op til næste år. Giv dit 
barn en oplevelse for livet.
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Service
uden grænser

Få et uforbindende tilbud på rengøring, vindues-
polering, landskabspleje eller en komplet Facilities 

Management løsning fra Danmarks førende 
servicevirksomhed. Læs mere på www.alliance-cc.dk 

eller rekvirer specialbrochurer på 70 20 70 11.

Nu var det med en vis 
spænding, at jeg lastede 
bilen, og satte kursen mod 
Fangel Kro på Fyn. Lige et 
hurtigt smut ind omkring 
Odense for at hente DF3, 
og så frem til bestem-
melsesstedet. Mine tanker 
fløj tilbage til de oplevelser jeg havde 
fået i Brædstrup som RT formand, og 
de gange jeg deltog på Oslo båden 
som Distriktsformand. Stemningen, 
tablerne, samtalerne, og naturligvis 
også oplevelserne til langt ud på de 
sene nattetimer. 

Jeg blev optaget i Ex-Table for godt 3 
år siden, og har nydt de 3 år meget, 
og ser frem til mange flere spændende 
oplevelser, og er så sandelig ikke ble-
vet skuffet. Har derfor også engageret 
mig i Landsledelsen, og er nu også 
Landssekretær. Men, hvad skal vi så 
med et formandsmøde?

Vel ankommet til Fangel, indkvarter-
ing, HB møde, og så begyndte de 
fleste formænd, at troppe op. Vejret 
havde vi med os, men ville jeg møde 
nogle af de tablere jeg havde delt en 
kølig eller to med? Som Ex-tabler kan 
det godt være, at tempoet ikke er lige 
så højt, men man skal ikke tage fejl 
af, at engagementet stadigvæk er in-
takt.

Da det kun var anden gang i Ex-Ta-
bles historie, at der er blevet afholdt 
formandsmøde, så er vi stadigvæk 
i en fase, hvor der både skal arbej
des med nye tiltag fra landsledelsens 
side, struktur og skabes nye tradition-
er. Derfor er formandsmødet et godt 
sted, for at ytre sine meninger og 
holdninger, overfor de tiltag der bl.a. 
er taget fra landsledelsens side, samt 
sørge for inspiration til sine kammer-
ater på hjemmeplan. 

For at være helt ærlig, så var der 
lagt et rimeligt stramt program, med 
start fredag eftermiddag kl. 15.00, 
og afslutning om lørdagen lidt 
over middag. For mange en 
lang dag, både med arbejde, 
transport, og så efterfølgende 
deltagelse i dette møde. Men 
sådan er det, da landsledelsen 
jo også har den økonomiske 
side, at tage hensyn til.

Vor Landsformand 
Christian Lundgaard 
bød velkommen, og 
kom ind på to nye 
tiltag, nemlig ud-
nævnelse af Årets 
Klub, som vil ske på 
landsmødet i 2007, 

samt uddeling af Formandsmapper. 
Derefter en præsentationsrunde af 
alle 26 deltagende, der bekræftede 
min opfattelse af diversiteten i de 
klubsammensætninger, som vi har.

Som indpisker, 
de næste mange 
timer, var Jør-
gen Hougaard 
blevet inviteret. 
Jørgen arbejder 
til daglig med 
forretningsud-
vikling, samt 
strategier, for 
firmaer og offentlige institutioner. Lad 
os sige, at vi blev både provokeret, og 
inspireret, og at det skabte en livlig 
debat. Et udpluk heraf:

-	 Hvad vil vi med vort fællesskab, og
	 hvad står Unite, Maintain, Promote for?
-	 Hvor er vi som Ex-Tablere forankrede? 
	 I “det vi var”?
-	 Skal vort navn være “EX” table, 41, 
	 eller +?
-	 Hvad med det netværk vi har – Hvem 
	 giver aktivt noget til mig, og omv-
	 endt?
-	 Vort idegrundlag: Hvad er det
	 baseret på?

	 - Socialt netværk
	 - Kompetence netværk
	 - System
	 - Struktur

Det stod, efter 4 timer klart, at der nu 
var lagt op til 2 hovedemner:

-	 Vores identitet og fælles platform
-	 Markere og promovere os i vores
	 lokalområde

Øv, gruppearbe-
jde! - vil nogen 
sige, men det 
skal der til, og de 
spændende kon-
klusioner herpå, 
er lige så forskel-

lige, som vi er, som Ex-Tablere. Disse 
vil kunne læses i referatet fra formands
mødet, som forhåbentlig alle har hørt 
om, når denne udgave af Excalibur er 
kommet ind af brevsprækken.

Ikke at forglemme vore internationale 
aktiviteter, der strækker sig fra inter-
nationale landsmøder, over til YAP/
FAMEX, HYM, 
og meget meget 
mere. Disse blev 
præsenteret af 
vor IRO Steen 
Lehrmann. 
Derefter trådte 
Vicelandsformand 
Klaus Bryld, samt 
In te rna t iona l 
officer Michael Dalbo, der til anled-
ningen, havde “klædt” sig ud som 
fodbolde, ind på scenen, og fortalte 
om deres oplevelser fra landsmødet i 
Düsseldorf.

Sidst, men ikke 
mindst, på an-
den dagen, 
havde vi be-
søg af Martin 
Randrup, der 
sammen med 
to andre unge 
danskere havde 
været på YAP 
ophold i Indien. Et spændende og in-
teressant indlæg, der bekræftede, at 
han uden tvivl har fået en oplevelse 
for livet.

Nogle intensive dage/timer, kan man 
godt sige, men jeg er igen blevet 
bekræftet i, at denne forening er et 
spændende ståsted, der har og giver 
én mulighed for mangfoldighed.

Jeg håber kun, at den formand der 
kommer efter mig, vil tage dette ar-
rangement til sig, og kunne tage der-
fra med følelsen af, at have fået fyldt 
bagagen med nye ideer, og være ble-
vet inspireret.

Så, nu kan de bare vente sig der-
hjemme :o)

Peter Amby
Formand, Ex-Table 27 Slagelse

Mit første formandsmøde, og hvad så…?

DRACHMANN ADVOKATER
Nordhavnsvej 1     3000 Helsingør     Tel. 49 21 01 80     Fax. 49 21 46 10 

da@drachmann-advokater.dk  www.drachmann-advokater.dk 

Elitespillere …

Vi spiller 
kun i angrebet!

Vi åbner ny afdeling i København 
og byder jer alle velkommen !

Anders
 Drachmann (H)

Morten
Hansen-Nord (H)

Jakob
Vinding (H)

Søren
Hansen (L)

Peter Kraup 
Nielsen (Adv.)

UNICA LINE® brusedøre fra SCANGLAS

UNICA LINE® er et nyt spændende sortiment til 
badeværelset. I sortimentet findes bruseløsninger, 
spejle, glashylder og eksklusive håndklædetørrere. De 
eksklusive bruseløsninger fås alle på mål. 

For yderligere information besøg www.unicaline.dk eller 
kontakt os på telefon 70 33 27 00.

På Nordfyn i smukke omgivelser er der nu mulig-
hed for pluk-selv i det fri, med afslapning på galleri 
og café bagefter gang. 

Tidligere distriktsformand i Round Table, 
Søren Kristensen har startet et nyt koncept på Dan-
marks ældste frugtplantage. Her sælger og leverer 
han frugt og grønt i bedste kvalitet.

Samtidigt bruges de dejlige lokaler til et nyoprettet 
galleri hvor mange spændende kunstnere udstiller 
deres værker. Enkelte værker vil være til salg. 

Alt sammen kombineret i den smagfulde café hvor 
der serveres kvalitets kaffe og hjemmebagte kager 
med tilhørende opskrifter.

Brug en dag til skønne oplevelser.

For yderligere information www.xbay.dk eller 
kontakt Søren Kristensen på tlf. 26871040.

Alt hvad du ønsker...
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